UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCENCIA –

PIBID/CAPES/UFMA

EDITAL Nº 85/2017 – PROEN

(RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 73/2017)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, torna público, para conhecimento dos interessados, através da Coordenação Institucional do

Programa Institucional de Iniciação à Docência – PIBID/UFMA/CAPES, a RETIFICAÇÃO do

CRONOGRAMA do Edital nº 73/2017 PIBID-PROEN.

Onde se lê:

7.3 Cronograma

Atividade Período

Inscrição De 18/04/2017 a 28/04/2017

Divulgação das Inscrições Deferidas e do

local das Entrevistas orais

03/05/2017

Entrevista oral 05/05/2017

Divulgação do resultado preliminar 09/05/2017

Interposição de recursos contrários ao

resultado preliminar

11/05/2017

Divulgação dos recursos interpostos e

homologação do resultado final

15/05/2017

Leia-se:

7.3 Cronograma

Atividade Período

Inscrição De 18/04/2017 a 02/05/2017

Divulgação das Inscrições Deferidas e

do local das Entrevistas orais

05/05/2017

Entrevista oral 08/05/2017

Divulgação do resultado preliminar 10/05/2017

Interposição de recursos contrários ao

resultado preliminar

12/05/2017

Divulgação dos recursos interpostos e

homologação do resultado final

16/05/2017

São Luis, 27 de abril de 2017

Profª. Drª Isabel Ibarra Cabrera

Pró-Reitora de Ensino